关于做好江苏财经职业技术学院第六次学生
代表大会提案工作的通知

各二级学院团委、学生分会，各团学组织：
江苏财经职业技术学院第六次学生代表大会（以下简称“第六次学代会”）拟于今年11月1日召开。为保证第六次学代会各项筹备工作有序稳妥推进，确保会议圆满顺利召开，现就做好提案工作通知如下：
1、 提出方式
[bookmark: _GoBack]第六次学代会提案分团体提案和个人提案，团体提案由各团学组织、各二级学院提出，个人提案由各学院推选参加第六次学代会的候选代表单独或联名提出。
2、 提案主题和内容
提案选题应当重点围绕我校党政中心工作、各级学生组织发展和青年学生成长成才中存在的普遍性问题，在学生组织能为、可为和应为的领域进行。提案团体或提案人应切合自身工作实际选取议题，在广泛调研、广泛征求意见的基础上提出提案。议题可从7类参考方向（见附件1）中选取，也可另拟。
3、 提案要求
（1） 举办学代会是为了让大学生更好的参与学校管理，这既是学校民主办学的重要途径，也是学校尊重、培育学生主体性，造就创新人才的重要渠道。为此，在学代会召开之际，请各级组织做好有关工作，向第六次学代会提交优质提案。各二级学院团委要对其学院拟提交提案的格式及内容进行预审查，确保提案质量。
（2） 提案是第六次学代会代表发挥作用、履行职能的一个重要内容，是第六次学代会代表充分反映青年学生诉求，广泛汇集学生意愿，推动学校工作决策民主化、科学化的重要渠道。希望各位代表充分行使自己的民主权利，深入学生中间，广泛听取同学们的建议，切合自身工作实际选取议题，并采取调研或座谈会等与学生面对面交流的形式，以学代会代表的身份与10位以上同学对提案内容进行交流讨论，实事求是，真实反映出广大同学的心声，对学校的教学、管理、服务提出建设性意见，为营造平安和谐校园贡献自己的智慧。
（3） 主要观点及建议简明扼要，做到事实陈述清晰、原因分析透彻、建议措施具体。有调研报告的应作为附件一并提交。提案必须按照“一事一案”的格式提出，“一案多事”的提案属无效提案。
（4） 提案内容请填写在《江苏财经职业技术学院第六次学生代表大会提案征集表》（见附件2）内，可另附页。
（5） 每个代表团必须至少提交2份有效的团体提案及2份个人提案，大会主席团将就若干优秀提案进行表彰。
4、 时间安排
提案的纸质稿请于10月29日17：00前送达至明德楼107办公室，同时将电子稿发送至指定邮箱。
5、 江苏财经职业技术学院学生会提案征集联系方式：
联系人:  周宇昕  电话：15370895715
电子邮箱：3077170079@qq.com
附件：1. 提案参考方向
2. [bookmark: _Hlk54275521][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK15]江苏财经职业技术学院第六次代表大会提案征集表

共青团江苏财经职业技术学院委员会
江苏财经职业技术学院学生会
2023年10月26日

附件1
提案参考方向

1．关于如何发挥各级学生组织作用，带领青年学生投身我校的团学工作，为我校的发展做出积极贡献的建议。
2．针对青年学生特点创造性开展工作，更好地发挥学生组织凝聚青年学生的作用，突出学生组织思想引领功能的建议。
3．围绕青年学生的核心需求，各级学生组织更好地服务青年学生成长成才的建议。
4．关于各级学生组织进一步覆盖青年学生群体，加强与广大青年学生联系，增强在广大青年学生中的影响力、凝聚力、号召力和归属感的建议。
5．关于加强各级学生组织建设的建议。包括机构设置、干部队伍建设、工作机制建设等。
6．关于各级学生组织引导青年学生合理表达诉求，维护青年学生权益，进一步发挥学生组织维护校园和谐稳定、解决社会矛盾作用的建议。
7．针对社会广泛关注的青年学生的热点问题的建议。

附件2
江苏财经职业技术学院第六次学生代表大会提案征集表
提案类别：           （团体提案/个人提案）编号：
	提案
名称

	提案人信息
	姓名：                  所在学院：
职务：                  联系方式：

	附议人

	案由

	问题及分析

	建议及解决办法

	初审
意见

	提案委员会审查意见

	交办
意见

	备注

注：编号由大会组委会统一编写

表格填写说明
1、 填写《江苏财经职业技术学院学院第六次学生代表大会提案征集表》前请仔细阅读本说明。
2、 表格中提案信息类请使用楷体GB、小三号字体填写，代表签名类请使用黑色（或蓝黑色）钢笔（或水笔）填写。
3、 提案征集表格应正反面打印，代表签名填写应字迹清晰、端正。
4、 提案类别：
1. 宿舍管理
2. 后勤服务(供电、水房洗澡等)
3. 校园基础设施建设（建筑、道路等）
4. 医疗服务
5. 校园环境（治安、卫生等）
6. 图书馆
7. 教学教务（老师授课、教务管理、同学学习和学风、考风等）
8. 校园文化（学生组织、学生活动、校内宣传等）
9. 其他
5、 填写内容较多的可附页填写，表格复印有效。
6、 如有未尽事宜可至校学生会咨询。
- 2 -

- 1 -